
ATMINTINĖ 

PRIVAČIUS INTERESUS DEKLARUOJANTIEMS
ASMENIMS

Teikti privačių interesų deklaraciją.  Asmenys privačių interesų deklaraciją teikia VTEK per
PINREG nedelsiant, bet ne vėliau kaip per 30 kalendorinių dienų, po asmens išrinkimo, priėmimo
ar paskyrimo į pareigas dienos arba po valstybinėje tarnyboje dirbančio asmens statuso įgijimo
dienos. Deklaruotinų duomenų sąrašas pateikiamas VPIDĮ 6 straipsnio 1 ir 2 dalyse.
               

Teikti patirtos lobistinės įtakos deklaracijas. Gautus konkrečius pasiūlymus iš lobistų dėl
kiekvieno konkretaus teisės akto privalu deklaruoti per septynias dienas. Valstybės politikai,
viceministrai, Vyriausybės ir ministerijų kancleriai, savivaldybių administracijų direktoriai ir jų
pavaduotojai bei parlamentinių politinių partijų vadovai, tai daro per SKAIDRIS; valstybės
pareigūnai, kiti valstybės tarnautojai ir asmenys, dalyvaujantys rengiant, svarstant, priimant teisės
aktų projektus, deklaruoja įstaigos vadovo nustatyta tvarka.
           

Vengti interesų konfliktų. Privačius interesus deklaruojančiam asmeniui draudžiama dalyvauti
rengiant, svarstant ar priimant sprendimus arba kitaip juos paveikti ar bandyti paveikti, arba atlikti
kitas tarnybines pareigas, jeigu tokios pareigos yra susijusios su jo privačiais interesais. 
Būdamas interesų konflikto situacijoje, asmuo privalo prieš atlikdamas tarnybines pareigas arba
pradėjęs jas atlikti informuoti vieną iš šių asmenų:

Išsamiau apie privačių interesų deklaravimą prevencijavtek.lt  

Išsamiau apie patirtos lobistinės įtakos deklaracijas skaidris.vtek.lt

Išsamiau apie interesų konfliktų valdymą prevencijavtek.lt

3.

1.

2.

Atstovavimo apribojimai. Asmeniui draudžiama atstovauti fiziniams ar juridiniams asmenims ir
ginti jų interesų institucijoje ar įstaigoje, kurioje jis dirba. Jei įstaiga, kurioje jis dirba, priklauso
įstaigų sistemai, – bet kurioje tos įstaigų sistemos įstaigoje.

4.

institucijos ar įstaigos vadovą, 
vadovo įgaliotą asmenį,
kitą į pareigas priimantį ar skiriantį subjektą,
kolegialią valstybės ar savivaldybių instituciją (kai deklaruojantis asmuo yra kolegialios
valstybės ar savivaldybių institucijos narys).

Taip pat privalo informuoti asmenis, kurie kartu atlieka tarnybines pareigas apie interesų konflikto
situaciją, pareikšti nusišalinimą ir jokia forma nedalyvauti toliau atliekant tarnybines pareigas. 

https://www.prevencijavtek.lt/?tag=interesu-konfliktas


Dovanų ar paslaugų priėmimo apribojimai. Privačius interesus deklaruojančiam asmeniui ar
jam  artimam asmeniui draudžiama priimti dovanas ar paslaugas, jeigu tai susiję su asmens
tarnybine padėtimi ar tarnybinėmis pareigomis. Dovanų ar paslaugų apribojimų netaikymo atvejai
nustatyti VPIDĮ 13 straipsnio 2 ir 3 dalyse. 

Raštu informuoti apie susitarimą. Valstybinėje tarnyboje dirbantis asmuo privalo nedelsdamas
raštu informuoti savo institucijos ar įstaigos vadovą ar jo įgaliotą asmenį apie tai, kad jis priėmė
siūlymą pereiti į kitą darbą.

Išsamiau apie atstovavimo apribojimus  prevencijavtek.lt  

Išsamiau apie dovanų ar paslaugų priėmimo apribojimus skaidris.vtek.lt

6.

5.

VTEK – Vyriausioji tarnybinės etikos komisija
PINREG – Privačių interesų registras
SKAIDRIS – Skaidrių teisėkūros procesų informacinė sistema
VPIDĮ – Viešųjų ir privačių interesų derinimo įstatymas

Teisės atstovauti apribojimų netaikymo atvejai ir išimtys nustatytos VPIDĮ 12 straipsnio 3 ir 4
dalyse.

Asmeniui, kuriam lobistine veikla siekiama daryti įtaką, draudžiama priimti dovanas ar
kitokį atlygį iš lobistų.

Kyla susijusių klausimų? Kreipkitės vtek@vtek.lt
Vyriausioji tarnybinės etikos komisija: vtek.lt (prevencijavtek.lt)

tvarkant reikalus su fiziniais ar juridiniais asmenimis, iš kurių valstybinėje tarnyboje
dirbantis asmuo ar jam artimi asmenys gauna bet kokių pajamų;
tvarkant reikalus su juridiniais asmenimis, kuriuose valstybinėje tarnyboje dirbantis
asmuo ar jam artimi asmenys turi daugiau kaip 10 procentų akcijų ar kitų juridinio
asmens dalyvio teisių kitų teisinių formų juridiniuose asmenyse.

Ši nuostata netaikoma, kai asmuo veikia kaip fizinio asmens atstovas pagal įstatymą (vaiko
tėvas (įtėvis), motina (įmotė), vaiko globėjas (rūpintojas) arba įstatymų nustatyta tvarka teismo
paskirtas pilnamečio asmens globėjas (rūpintojas).
Taip pat asmeniui draudžiama atstovauti valstybei ar savivaldybei arba institucijai ar įstaigai: 


